
 

COMUNE  DI  USSEAUX 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

Via Conte Eugenio Brunetta n. 53 – 10060 USSEAUX (TO) Tel. 0121/83909  
www.comune.usseaux.to.it  - e-mail mailto:usseaux@cert.ruparpiemonte.it C.F. 85003450013 – P.I. 04937110015 

 

Prot. N° 0002996 Cat. 11 Classe 6 Usseaux lì, 17/08/2023 

 

ORDINANZA N. 7  DEL 17/08/2023 
 
Oggetto: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' PER "RASSEGNA ZOOTECNICA E FIERA DI BALBOUTET" 
EDIZIONE 2023  

IL SINDACO 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E VIGILANZA 

 
PRESO ATTO che il giorno 23 AGOSTO 2023 si svolgerà la tradizionale “RASSEGNA ZOOTECNICA E FIERA DI 

BALBOUTET” che vedrà un notevole afflusso di persone con relativi autoveicoli;  
 
PRESO ATTO che il giorno della fiera sarà preceduto dalla “NOTTE BIANCA” nella serata del 22 agosto presso la nuova area a 
parcheggio della borgata Balboutet;  

 
RITENUTO opportuno regolamentare diversamente la circolazione stradale sulle strade e piazze comunali al fine di garantire 

meglio l’incolumità dei visitatori ed il regolare svolgimento della manifestazione;  
 
VISTI i D.Lgs 285/92 e s.m.i. ; 360/93; 267/2000;  

 
O R D I N A 

le seguenti variazioni alla circolazione stradale: 
1) La piazza comunale di Balboutet viene chiusa al traffico ed al posteggio di auto e moto veicoli dalle ore 00:00 del 
giorno 23.08.2023 alle ore 14:00 del 24.08.2023;  
2) La nuova area parcheggio in fregio alla strada comunale di Balboutet viene chiusa al traffico ed al posteggio di auto 
e moto veicoli dalle ore 06:00 del 22.08.2023 alle ore 24:00 del giorno 23.08.2023;  
3) Per il giorno 23.08.2023 (giorno di fiera) dalle ore 06:00 alle ore 20:00:  

 E’ istituito un SENSO UNICO di marcia sulla strada Balboutet-Usseaux (a scendere direzione Balboutet- Usseaux);  
 E’ istituito un SENSO UNICO di marcia sulla strada Pourrieres-Balboutet (a salire-direzione Pourrieres- Balboutet);  
 La strada comunale Pourrieres – Piano dell’Alpe viene CHIUSA al TRAFFICO, a salire alla zona ripetitori e a 

scendere a monte della frazione Balboutet;  

 In caso di necessità le autovetture potranno sostare su UN SOLO LATO della carreggiata (lato DESTRO- senso di 
marcia) nelle strade comunali Pourrieres-Balboutet e Balboutet-Usseaux.  

4) La strada di accesso alla Chiesa viene chiusa al traffico ed al posteggio di auto e moto veicoli dalle ore 00:00 alle ore 
24:00 del giorno 23.08.2023;  
5) E’ istituito divieto di sosta con rimozione forzata per il giorno 23.08.2023 sulla strada Pourrieres-Pian dell’Alpe lungo 
il tratto occupato dalle bancarelle evidenziato a terra con segno blu.  
6) Saranno adibite a parcheggio aree prative site a valle della frazione Balboutet solitamente utilizzate a tale scopo ad 

esclusione di quelle delimitate con nastro.  

DISPONE 
Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e venga pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune come per 
legge, Resa nota mediante avviso sul sito internet del Comune di Usseaux  
Trasmessa al Corpo di Polizia Locale. per il controllo sull'ordinanza del provvedimento.  

AVVERTE 
- che, ai sensi della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. responsabile del procedimento è il sig. FERRETTI Andrea Responsabile 

del SERVIZIO PATRIMONIO E VIGILANZA;  

- che ai sensi dell’articolo 3, 4° comma, della legge 07.08.1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
gerarchico avanti al Prefetto di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla notifica, con ricorso 
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari (legge 06.12.1971, n. 1034) ovvero, con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199).  

- Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo pretorio on-line. E' fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservare e far osservare la presente ordinanza.  

 
IL SINDACO/RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E VIGILANZA  

[Firmato in originale] 

http://www.comune.usseaux.to.it/
mailto:usseaux@cert.ruparpiemonte.it

